
 2021 年 8 月 4 日 

 

 

福岡大学オープンキャンパス 2021 にご予約いただいた皆さまへ 

「来場型」の中止と「LIVE 配信」プログラムのご案内 

 

                                 

8 月 7 日・8 日に開催を予定していましたオープンキャンパスにつきましては、来場型

は中止とし、LIVE 配信（オンラインプログラム）のみ実施いたします。 

当初、新型コロナウイルス感染症防止策を講じた事前予約制の来場型プログラムを予定

していましたが、新型コロナウイルス変異株（デルタ株）の急速な広がりや若者の新規陽性

者の割合が急増しているといった直近の感染状況を踏まえ、検討を重ねた結果、誠に残念な

がら、来場型プログラムについては中止とさせていただくことになりました。オープンキャ

ンパスでの来場を楽しみにしていただいた皆さまには、急なお知らせとなり大変申し訳ご

ざいませんが、来場者、学生スタッフ、教職員およびそのご家族の安全を第一優先（命ファ

ースト）と考えた次第です。今後も関係者の皆さまの健康と安全を守り、教育・研究そして

医療活動の継続を図ってまいります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、オンラインプログラム（LIVE 配信視聴、オンデマンド視聴、オンライン説明会等）

につきましては予定どおり実施いたしますので、ご自宅などからぜひご視聴ください。プロ

グラム詳細は福岡大学オープンキャンパス 2021 特設サイトにて改めてご確認ください。 

 

〈お知らせ〉 

一部の学部で行うオンライン説明会は事前予約が必要となります。プログラムの予約受

付は、8 月 5日(木)23：59 をもって終了いたします。終了後は新規登録・追加登録等でき

ませんので、お早めにご登録をお願いいたします。 

 オンライン説明会に予約された方は、当日の流れ・注意点を以下のＵＲＬよりご確認くだ

さい。 

 https://nyushi.fukuoka-u.ac.jp/p/2021oc/common/doc/guide.pdf?date=20210716 

 

福岡大学オープンキャンパス 2021 特設サイト  

https://nyushi.fukuoka-u.ac.jp/p/2021oc/ 

                           問い合わせ先 

                           入学センター入試課 

℡：092-871-6631（代表） 

https://nyushi.fukuoka-u.ac.jp/p/2021oc/common/doc/guide.pdf?date=20210716
https://nyushi.fukuoka-u.ac.jp/p/2021oc/

